Art. 10. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial ao
orçamento do Município de Alegre, para o exercício de 2023, de acordo com o
disposto no Art. 40, 41,42 e 43 da Lei Federal 4.320 de 17 de março de 1964, no
valor de ate R$126.436,13 (cento e vinte e seis mil quatrocentos e trinta e seis reais e
treze centavos) através da seguinte dotação:

I - APOIO AS ATIVIDADES DA SECRET, E AÇÓES DE MEIO AMBIENTE E DESENV.
SUSTENTÁVEL:

PoÍquê Getúlio vsrgo§, 0I - centro - cEP 29.50
E-moil: ddministrocoo@õ lêg rê.es.gov. br lTe

Secretaria Executiva de Meio Ambiente e Desenv.